
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Φ.253.1/74260/Α5 
Συμπλήρωση της υπό στοιχεία Φ.253.1/49192/

Α5/14-5-2024 απόφασης του Υπουργού Παιδεί-

ας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Καθορισμός 

αριθμού εισακτέων σπουδαστών στις Σχολές, τα 

Τμήματα και τις Εισαγωγικές Κατευθύνσεις Τμη-

μάτων της Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης για το ακα-

δημαϊκό έτος 2024-2025» (Β’ 2747). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Της περ.  θ’ της παρ.  1 του άρθρου 13Δ του 

ν.  4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193), όπως αυτή 
διαμορφώθηκε με το άρθρο 239 του ν. 4798/2021 (Α’ 68),

2. των άρθρων 4 και 13 του ν. 4186/2013 (Α’ 193),
3. του άρθρου 4 του ν. 3432/2006 «Δομή και λειτουργία 

της Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης» (Α’ 14),
4. του άρθρου 19 του ν. 4559/2018 «Πανεπιστήμιο Ιω-

αννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις» (Α’ 142) 
σε συνδυασμό με το άρθρο 484 του ν. 4957/2022 (Α’ 141),

5. του άρθρου 128 του ν. 5039/2023 «Μέτρα στήρι-
ξης των συγγενών των θυμάτων και των πληγέντων 
του σιδηροδρομικού δυστυχήματος των Τεμπών της 

28ης Φεβρουαρίου 2023, συνταξιοδοτική διάταξη, 
ρυθμίσεις για την ενίσχυση της ασφάλειας των συ-
γκοινωνιών, διατάξεις για την ενίσχυση της ανάπτυξης, 
παρεμβάσεις για τον εκσυγχρονισμό της τουριστικής 
νομοθεσίας και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 83), 
σχετικά με την ίδρυση Τμήματος Ψυχολογίας στη Σχο-
λή Επιστημών Αγωγής στο Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο 
Θράκης,

6. των άρθρων 3 έως 9, καθώς των παρ. 1,2 του άρθρου 
215 του ν. 5094/2024 «Ενίσχυση του Δημόσιου Πανεπι-
στημίου - Πλαίσιο λειτουργίας μη κερδοσκοπικών πα-
ραρτημάτων ξένων πανεπιστημίων και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 39), όπως τροποποιήθηκαν με τα άρθρα 30 και 31 του 
ν. 5103/2024 (Α’ 57), σχετικά με την ένταξη τμημάτων και 
Ινστιτούτων του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
στο Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης,

7. του άρθρου 13Α του ν. 4186/2013 (Α’ 193), όπως 
προστέθηκε με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 12 
του ν. 4468/2017 (Α’ 61) και συμπληρώθηκε με την παρ. 7 
του άρθρου 100 του ν. 4610/2019 (Α’ 70) και με το άρθρο 
6 του ν. 4777/2021 (Α’ 25),

8. της υποπερ. iii της περ. γ’ της παρ. 2 του άρθρου 
2 του ν. 2525/1997 (Α’ 188), όπως προστέθηκε με την 
παρ. 11 περ. β του άρθρου 59 του ν. 3966/2011 (Α’ 118),

9. του άρθρου 13Γ του ν. 4186/2013 (Α’ 193), όπως το 
άρθρο αυτό προστέθηκε με την παράγραφο 8 του άρ-
θρου 100 του ν. 4610/2019 (Α’ 70) και τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 8 του ν. 4777/2021 (Α’ 25),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3887

39371



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39372 Τεύχος B’ 3887/03.07.2024

10. των παρ. 2 και 3 του άρθρου 13Δ του ν. 4186/2013 
(Α’ 193), όπως το άρθρο αυτό προστέθηκε με την παρ. 8 
του άρθρου 100 του ν. 4610/2019 (Α’ 70),

11. του άρθρου 34 του ν. 2725/1999, όπως αντικατα-
στάθηκε με την παρ. 8 του άρθρου 18 του ν. 3708/2008, 
τροποποιήθηκε με τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 17 του 
ν. 3748/2009 (Α’ 29), τις παρ. 1 έως 6 του άρθρου 38 
του ν. 4115/2013 (Α’ 24) και την παρ. 2 του άρθρου 75 
του ν. 4589/2019 (Α’ 13), σε συνδυασμό με τις διατά-
ξεις της παρ. 9 του άρθρου 38 του ν. 4115/2013, όπως 
αυτή συμπληρώθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 26 του 
ν. 4210/2013 (Α’ 254), όπως αυτό αντικαταστάθηκε με το 
άρθρο 28 του ν. 4373/2016 και τις διατάξεις του άρθρου 
17 του ν. 4429/2016 (Α’ 199),

12. της παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 3794/2009 (Α’ 156), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου

13 του ν. 4452/2017 (Α’ 17),
13. του άρθρου 33 του ν. 4653/2020 (Α’ 12),
14. του άρθρου 77 του ν. 4975/2022 (Α’ 187),
15. του π.δ. 52/2022 (Α’ 131) «Ίδρυση, Κατάργηση, Συγ-

χώνευση, Μετονομασία και Μεταβολή έδρας Τμημάτων 
στο Πανεπιστήμιο Πατρών»,

16. του π.δ. 12/2024 «Μετονομασία του Τμήματος Φι-
λοσοφικών και Κοινωνικών Σπουδών της Φιλοσοφικής 
Σχολής του Πανεπιστημίου Κρήτης σε Τμήμα Φιλοσο-
φίας, μεταβολή του γνωστικού του αντικειμένου και 
ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων» (Α’ 35),

17. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

18. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

19. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

20. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

Β. 21. Την υπό στοιχεία Φ.153/79899/Α5/21.05.2019 
κοινή απόφαση του Υπουργού και της Υφυπουργού 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Πρόσβαση απο-
φοίτων Επαγγελματικού Λυκείου (ΕΠΑ.Λ.) σε ποσοστά 
θέσεων του συνολικού αριθμού εισακτέων σε Σχολές, 
Τμήματα και Εισαγωγικές Κατευθύνσεις Τμημάτων των 
Πανεπιστημίων, της ΑΣΠΑΙΤΕ, των Ανώτερων Σχολών, 
Τουριστικής Εκπαίδευσης (ΑΣΤΕ), των Ανώτερων Στρατι-
ωτικών Σχολών Υπαξιωματικών των Ενόπλων Δυνάμεων, 
της Σχολής Αστυφυλάκων, της Σχολής Πυροσβεστών, της 
Σχολής Δοκίμων Λιμενοφυλάκων και των σχολών της 
Ακαδημίας Εμπορικού Ναυτικού (ΑΕΝ) για το ακαδημα-
ϊκό έτος 2019 - 2020 και εφεξής» (Β’ 1904 και διορθώσεις 
σφαλμάτων Β’ 1940).

22. Την υπό στοιχεία Φ.253.1/49192/Α5/14-5-2024 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός αριθμού εισακτέων 
σπουδαστών στις Σχολές, τα Τμήματα και τις Εισαγωγικές 
Κατευθύνσεις Τμημάτων της Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
για το ακαδημαϊκό έτος 2024-2025» (Β’ 2747).

23. Την υπό στοιχεία Φ.253.1/128977/Α5/4-8-2017 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός αριθμού θέσεων 
εισακτέων υποψηφίων της Μουσουλμανικής Μειονό-
τητας της Θράκης στο Παιδαγωγικό Τμήμα Δημοτικής 
Εκπαίδευσης του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσ-
σαλονίκης.» (Β’ 2738).

24. Την υπό στοιχεία Φ.153.1/93754/Α5/13-6-2018 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός επιπλέον αριθμού 
θέσεων εισακτέων υποψηφίων της Μουσουλμανικής 
Μειονότητας της Θράκης στην Εισαγωγική Κατεύθυν-
ση Μουσουλμανικών Σπουδών του Τμήματος Θεολογί-
ας του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.» 
(Β’ 2213).

25. Την υπό στοιχεία 41823/Ζ1/19-4-2024 υπουργική 
απόφαση «Μετονομασία του Τμήματος Επιστήμης και 
Τεχνολογίας Υλικών της Σχολής Θετικών και Τεχνολογι-
κών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης» (Β’ 2428).

26. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/381/73343/Β1/1-7-2024 
εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών, σύμφωνα με την οποία δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Τακτικού Προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., 
αποφασίζουμε:

Τη συμπλήρωση της υπό στοιχεία Φ.253.1/49192/
Α5/14-5-2024 απόφασης του Υπουργού Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού «Καθορισμός αριθμού ει-
σακτέων σπουδαστών στις Σχολές, τα Τμήματα και τις 
Εισαγωγικές Κατευθύνσεις Τμημάτων της Τριτοβάθμι-
ας Εκπαίδευσης για το ακαδημαϊκό έτος 2024- 2025» 
(Β’ 2747) και προσθέτουμε στο τέλος της παραγράφου 
Α τις παρακάτω παραγράφους, ως εξής:

«Β. Ορίζουμε επί του αριθμού εισακτέων της παρούσας 
υπουργικής απόφασης τον αριθμό θέσεων στις Σχολές, 
τα Τμήματα και τις Εισαγωγικές Κατευθύνσεις των Τμη-
μάτων ως ακολούθως:

α) Ποσοστό 10% των θέσεων των Ανώτατων Εκπαιδευ-
τικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των Ανώτατων Εκκλησιαστικών 
Ακαδημιών και των Ανώτερων Σχολών Τουριστικής Εκ-
παίδευσης (ΑΣΤΕ), πλην των Τμημάτων Μουσικών Σπου-
δών του Ιονίου Πανεπιστημίου, Μουσικής Επιστήμης και 
Τέχνης του Πανεπιστημίου Μακεδονίας και Μουσικών 
Σπουδών του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, το οποίο θα 
καλυφθεί:

i) Κατά 40% ως εξής:
- από υποψηφίους οι οποίοι συμμετείχαν για τελευταία 

φορά το σχολικό έτος 2021-2022 στις πανελλαδικές εξε-
τάσεις ημερήσιων ΕΠΑΛ με το σύστημα εισαγωγής του 
ν. 4186/2013 (Α’ 193) με βάση την τελευταία εξέτασή τους 
και υποβάλλουν εκ νέου μηχανογραφικό δελτίο το έτος 
2024 χωρίς νέα εξέταση, και συγκεκριμένα:

- σε ποσοστό 5% σε Τμήματα και Εισαγωγικές Κατευ-
θύνσεις Πολυτεχνείων και Πολυτεχνικών Σχολών, σε 
Τμήματα Ιατρικής, Οδοντιατρικής, Κτηνιατρικής, Φαρ-
μακευτικής, Φυσικής, Βιολογίας και Γεωλογίας.

- σε ποσοστό 20% στην Ανώτατη Σχολή Παιδαγωγικής 
και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΑΣΠΑΙΤΕ) και στις Ανώ-
τερες Σχολές Τουριστικής Εκπαίδευσης (ΑΣΤΕ).

- σε ποσοστό 10% στις λοιπές Σχολές, Τμήματα και Ει-
σαγωγικές Κατευθύνσεις των Ανώτατων Εκπαιδευτικών 
Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), όπως καθορίζονται στο άρθρο 1 της υπό 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39373Τεύχος B’ 3887/03.07.2024

στοιχεία Φ 153/79899/Α5/21-5-2019 (Β’ 1904 και Β’ 1940) 
Υπουργικής Απόφασης.

- κατά το υπόλοιπο από υποψηφίους οι οποίοι συμμε-
τείχαν για τελευταία φορά το σχολικό έτος 2021-2022 
στις πανελλαδικές εξετάσεις ημερήσιων ΓΕΛ με το σύ-
στημα εισαγωγής του ν. 4186/2013 (Α’  193) με βάση 
την τελευταία εξέτασή τους και υποβάλλουν εκ νέου 
μηχανογραφικό δελτίο το έτος 2024 χωρίς νέα εξέταση.

ii) Κατά 60% ως εξής:
- από υποψηφίους οι οποίοι συμμετείχαν το σχολικό 

έτος 2022-2023 στις πανελλαδικές εξετάσεις ημερήσιων 
ΕΠΑΛ με το σύστημα εισαγωγής του ν. 4186/2013 (Α’ 193) 
με βάση την τελευταία εξέτασή τους και υποβάλλουν 
εκ νέου μηχανογραφικό δελτίο το έτος 2024 χωρίς νέα 
εξέταση, και συγκεκριμένα:

- σε ποσοστό 5% σε Τμήματα και Εισαγωγικές Κατευ-
θύνσεις Πολυτεχνείων και Πολυτεχνικών Σχολών, σε 
Τμήματα Ιατρικής, Οδοντιατρικής, Κτηνιατρικής, Φαρ-
μακευτικής, Φυσικής, Βιολογίας και Γεωλογίας.

- σε ποσοστό 20% στην Ανώτατη Σχολή Παιδαγωγικής 
και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΑΣΠΑΙΤΕ) και στις Ανώ-
τερες Σχολές Τουριστικής Εκπαίδευσης (ΑΣΤΕ).

- σε ποσοστό 10% στις λοιπές Σχολές, Τμήματα και 
Εισαγωγικές Κατευθύνσεις των Ανώτατων Εκπαιδευτικών 
Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), όπως καθορίζονται στο άρθρο 1 της 
υπό στοιχεία Φ 153/79899/Α5/21-5-2019 (Β’ 1904 και Β’ 
1940) Υπουργικής Απόφασης.

- κατά το υπόλοιπο από υποψηφίους οι οποίοι συμμε-
τείχαν για τελευταία φορά το σχολικό έτος 2022-2023 
στις πανελλαδικές εξετάσεις ημερήσιων ΓΕΛ με το σύ-
στημα εισαγωγής του ν. 4186/2013 (Α’  193) με βάση 
την τελευταία εξέτασή τους και υποβάλλουν εκ νέου 
μηχανογραφικό δελτίο το έτος 2024 χωρίς νέα εξέταση.

Οι θέσεις της περ. α της παρούσας παραγράφου δεν 
διεκδικούνται με βάση την εξέτασή τους στις επαναλη-
πτικές εξετάσεις από όσους υποψηφίους συμμετείχαν 
στις επαναληπτικές εξετάσεις 2022 ή 2023 και διεκδίκη-
σαν επιπλέον ποσοστό 0,5% των θέσεων εισακτέων για 
εισαγωγή στην τριτοβάθμια εκπαίδευση.

Οι υποψήφιοι, οι οποίοι συμμετείχαν στις πανελλαδι-
κές εξετάσεις κατά τα σχολικά έτη 2021-2022 και 2022-
2023 δύνανται να διεκδικήσουν εισαγωγή στα τμήματα 
Μουσικών Σπουδών του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών και του Αριστοτέλειου Πανεπι-
στημίου Θεσσαλονίκης με τη διαδικασία και τους όρους 
της περ. α) της παρ. 1 του άρθρου 13Γ του ν. 4186/2013. 
Για την εφαρμογή του προηγούμενου εδαφίου αποδίδε-
ται επιπλέον αριθμός θέσεων στα οικεία τμήματα που 
αντιστοιχεί: α) στο δέκα τοις εκατό (10%) για το ακα-
δημαϊκό έτος 2024-2025 και β) στο τέσσερα τοις εκατό 
(4%) για το ακαδημαϊκό έτος 2025-2026 των θέσεων που 
τους αποδίδονται, σύμφωνα με την περ. θ) της παρ. 1 του 
άρθρου 13Δ του ν. 4186/2013.

β) Των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.) και 
των Ανώτερων Σχολών Τουριστικής Εκπαίδευσης (ΑΣΤΕ), 
σε ποσοστά θέσεων τα οποία θα καλυφθούν από υπο-
ψηφίους ημερήσιων και εσπερινών ΕΠΑΛ οι οποίοι συμ-
μετείχαν το σχολικό έτος 2023-2024 στις πανελλαδικές 
εξετάσεις ημερήσιων ΕΠΑΛ με το σύστημα εισαγωγής 
του ν. 4186/2013 (Α’ 193), ως εξής:

- 5% του αριθμού εισακτέων σε Τμήματα και Εισαγωγι-
κές Κατευθύνσεις Πολυτεχνείων και Πολυτεχνικών Σχο-
λών, σε Τμήματα Ιατρικής, Οδοντιατρικής, Κτηνιατρικής, 
Φαρμακευτικής, Φυσικής, Βιολογίας και Γεωλογίας.

- 20% του αριθμού εισακτέων στην Ανώτατη Σχολή 
Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΑΣΠΑΙ-
ΤΕ) και στις Ανώτερες Σχολές Τουριστικής Εκπαίδευσης 
(ΑΣΤΕ).

- 10% του αριθμού εισακτέων στις λοιπές Σχολές, 
Τμήματα και Εισαγωγικές Κατευθύνσεις των Ανώτα-
των Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), όπως καθορί-
ζονται στο άρθρο 1 της υπό στοιχεία Φ 153/79899/Α5/
21-5-2019 (Β’ 1904 και Β’ 1940) Υπουργικής Απόφασης.

γ) Οι λοιπές θέσεις εισακτέων στις Σχολές, τα Τμήμα-
τα και τις Εισαγωγικές Κατευθύνσεις των Τμημάτων των 
Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των Ανώ-
τατων Εκκλησιαστικών Ακαδημιών και των Ανώτερων 
Σχολών Τουριστικής Εκπαίδευσης (ΑΣΤΕ), αντιστοιχούν 
στους συμμετέχοντες το σχολικό έτος 2023-2024 στις 
πανελλαδικές εξετάσεις ημερήσιων Γενικών Λυκείων με 
το σύστημα εισαγωγής του ν. 4186/2013 (Α’ 193), με την 
επιφύλαξη της παρ. 5 του άρθρου 484 του ν. 4957/2022 
(Α’ 141).

δ) Τυχόν θέσεις που δεν θα καλυφθούν από υποψηφί-
ους των περ. α και β της παρούσας θα μεταφερθούν και 
θα προστεθούν στον αριθμό θέσεων που αντιστοιχούν 
στους υποψηφίους της περ. γ.

ε) Κατά τον αριθμητικό υπολογισμό των θέσεων, 
σύμφωνα με τα ποσοστά των παραγράφων Β - Δ της 
παρούσας γίνεται στρογγυλοποίηση στην πλησιέστε-
ρη ακέραιη μονάδα. Ειδικότερα αν προκύπτει δεκαδικό 
υπόλοιπο, που είναι μισό ή μεγαλύτερο από το μισό της 
ακέραιης μονάδας, η στρογγυλοποίηση γίνεται στην 
επόμενη ακέραια μονάδα. Αν το δεκαδικό υπόλοιπο 
είναι μικρότερο απ’ το μισό της ακέραιης μονάδας δεν 
λαμβάνεται υπόψη, εκτός αν μηδενίζεται η θέση, οπότε 
γίνεται στρογγυλοποίηση στην ακέραιη μονάδα, ώστε σε 
κάθε περίπτωση να υπάρχει μία (1) τουλάχιστον θέση της 
κάθε κατηγορίας για κάθε Σχολή ή Τμήμα Σχολής ή Εισα-
γωγική κατεύθυνση των Τμημάτων. Για τις Στρατιωτικές 
σχολές, τις σχολές της Αστυνομικής και Πυροσβεστικής 
Ακαδημίας, τις ΑΕΝ και τις σχολές του Λιμενικού Σώμα-
τος- Ελληνικής Ακτοφυλακής εφαρμόζονται, αναλόγως, 
οι διατάξεις των περ. α και δ της παρούσας, αν δεν ορί-
ζεται διαφορετικά από τις αντίστοιχες κοινές υπουργικές 
αποφάσεις, με τις οποίες ορίζεται ο αριθμός εισακτέων 
στις σχολές αυτές.

Γ. Ορίζουμε τον αριθμό θέσεων επιπλέον του αριθ-
μού εισακτέων της υπό στοιχεία Φ.253.1/49192/Α5/
14- 5-2024 (Β’ 2747) Υπουργικής Απόφασης για τους υπο-
ψηφίους που συμμετείχαν το σχολικό έτος 2023-2024 
στις πανελλαδικές εξετάσεις ΓΕΛ και ΕΠΑΛ ως εξής:

α) εσπερινών ΓΕΛ με το σύστημα εισαγωγής του 
ν. 4186/2013 (Α’ 193), σε ποσοστό θέσεων 1% για τις 
Σχολές, τα Τμήματα και τις Εισαγωγικές Κατευθύνσεις 
των Τμημάτων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμά-
των (Α.Ε.Ι.), των Ανώτατων Εκκλησιαστικών Ακαδημιών 
και των Ανώτερων Σχολών Τουριστικής Εκπαίδευσης 
(ΑΣΤΕ),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39374 Τεύχος B’ 3887/03.07.2024

ΙΔΡΥΜΑ

ΚΩ
Δ.

 Σ
ΧΟ

ΛΗ
Σ

ΟΝΟΜΑ ΣΧΟΛΗΣ
ΘΕ

ΣΕ
ΙΣ

 (1
00

%
)

ΓΕ
Λ 
ΗΜ

.

ΕΠ
ΑΛ

 Η
Μ

.

ΓΕ
Λ 
ΕΣ

Π.

ΕΠ
ΑΛ

  Ε
ΣΠ

.

ΓΕ
Λ-

10
%

 2
02

3

ΓΕ
Λ-

10
%

 2
02

2

ΕΠ
ΑΛ

-1
0%

 2
02

3

ΕΠ
ΑΛ

-1
0%

 2
02

2

ΑΕΑ ΑΘΗΝΑΣ 0413 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΙΕΡΑΤΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΑΘΗΝΑΣ 39 35 1 2 2

ΑΠΘ 0129
ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
(ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) 170 153 2 10 7

ΑΠΘ 0227
ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΚΑΙ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) 90 76 5 1 1 4 3 1 1

ΑΠΘ 0233 ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) 108 92 5 1 1 6 3 1 1

β) εσπερινών ΕΠΑΛ με το σύστημα εισαγωγής του 
ν. 4186/2013 (Α’ 193), σε ποσοστό θέσεων 1% για τις 
Σχολές, τα Τμήματα και τις Εισαγωγικές Κατευθύνσεις 
των Τμημάτων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυ-
μάτων (Α.Ε.Ι.) και των Ανώτερων Σχολών Τουριστικής 
Εκπαίδευσης (ΑΣΤΕ), όπως καθορίζονται στο άρθρο 1 
της υπό στοιχεία Φ 153/79899/Α5/21-5-2019 (Β’ 1904 
και Β’ 1940) υπουργικής απόφασης.

Δ. Οι υποψήφιοι που θα συμμετάσχουν στις επανα-
ληπτικές πανελλαδικές εξετάσεις του Σεπτεμβρίου του 
έτους 2024, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 13Α 
του ν. 4186/2013 (Α’ 193), επιπλέον του αριθμού εισα-
κτέων της ανωτέρω Υπουργικής Απόφασης, διεκδικούν 
ποσοστό θέσεων ως ακολούθως:

α) Οι υποψήφιοι των Γενικών Λυκείων (ημερήσιων 
και εσπερινών) διεκδικούν ποσοστό θέσεων 0,5% του 

αριθμού εισακτέων για τις Σχολές, τα Τμήματα και τις 
Εισαγωγικές Κατευθύνσεις των Τμημάτων των Ανώτα-
των Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των Ανώτατων 
Εκκλησιαστικών Ακαδημιών και των Ανώτερων Σχολών 
Τουριστικής Εκπαίδευσης (ΑΣΤΕ).

β) Οι υποψήφιοι των Επαγγελματικών Λυκείων (ημε-
ρήσιων και εσπερινών) διεκδικούν ποσοστό θέσεων 
0,5% του αριθμού εισακτέων για τις Σχολές, τα Τμή-
ματα και τις Εισαγωγικές Κατευθύνσεις των Τμημά-
των των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.) 
και των Ανώτερων Σχολών Τουριστικής Εκπαίδευσης 
(ΑΣΤΕ), όπως καθορίζονται στο άρθρο 1 της υπό στοι-
χεία Φ 153/79899/Α5/21-5-2019 (Β’ 1904 και Β’ 1940) 
υπουργικής απόφασης.

Η ανωτέρω κατανομή θέσεων απεικονίζεται αναλυτικά 
στον παρακάτω πίνακα:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39375Τεύχος B’ 3887/03.07.2024

ΑΠΘ 0279 ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ (ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) 115 97 6 1 1 6 4 1 1

ΑΠΘ 0133
ΓΑΛΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
(ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) 80 72 1 5 3

ΑΠΘ 0137
ΓΕΡΜΑΝΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
(ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) 110 99 1 7 4

ΑΠΘ 0285 ΓΕΩΛΟΓΙΑΣ (ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) 100 85 5 1 1 5 3 1 1

ΑΠΘ 0273 ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ (ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) - ΑΠΘ 220 176 22 2 2 12 8 1 1

ΑΠΘ 0275
ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
(ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) 60 48 6 1 1 3 1 1 1

ΑΠΘ 0147
ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΑΣ ΚΑΙ ΜΕΣΩΝ ΜΑΖΙΚΗΣ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ (ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) 133 107 13 1 1 7 4 1 1

ΑΠΘ 0403
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
(ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) 140 112 14 1 1 7 5 1 1

ΑΠΘ 0402
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
(ΣΕΡΡΕΣ) 141 113 14 1 1 7 5 1 1

ΑΠΘ 0134
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) 150 120 15 2 2 8 5 1 1

ΑΠΘ 0219
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ (ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) 197 167 10 2 2 11 7 1 1

ΑΠΘ 0168 ΘΕΑΤΡΟΥ (ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) 78 62 8 1 1 4 2 1 1

ΑΠΘ 0103 ΘΕΟΛΟΓΙΑΣ (ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) 150 135 2 9 6

ΑΠΘ 0780
ΘΕΟΛΟΓΙΑΣ (ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) - 
ΜΟΥΣΟΥΛΜΑΝΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 50 45 1 3 2

ΑΠΘ 0297 ΙΑΤΡΙΚΗΣ (ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) 155 131 8 2 2 9 5 1 1

ΑΠΘ 0112 ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ (ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) 160 144 2 10 6

ΑΠΘ 0139
ΙΤΑΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
(ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) 70 63 1 4 3

ΑΠΘ 0163 ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ (ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) 90 72 9 1 1 4 3 1 1

ΑΠΘ 0107
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΘΕΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ (ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) 150 135 2 9 6

ΑΠΘ 0307 ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ (ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) 100 85 5 1 1 5 3 1 1

ΑΠΘ 0245 ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ (ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) 125 112 1 8 5

ΑΠΘ 0363
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
(ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) 95 80 5 1 1 5 3 1 1

ΑΠΘ 0211 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) 107 91 5 1 1 6 3 1 1

ΑΠΘ 0406 ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ (ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) 68 61 7 1 1 3 2 1 1

ΑΠΘ 0119 ΝΟΜΙΚΗΣ (ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) 370 333 4 22 15

ΑΠΘ 0305 ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΗΣ (ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) 76 64 4 1 1 4 2 1 1

ΑΠΘ 0311
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ (ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) - 
ΑΠΘ 390 312 39 4 4 21 14 2 2

ΑΠΘ 0140
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
(ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) 180 162 2 11 7

ΑΠΘ 0338 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) 146 116 15 1 1 8 5 1 1

ΑΠΘ 0357 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ (ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) 143 115 14 1 1 7 5 1 1

ΑΠΘ 0203 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) 144 123 7 1 1 7 5 1 1

ΑΠΘ 0291 ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ (ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) 90 76 5 1 1 4 3 1 1

ΑΠΘ 0111 ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ (ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) 195 175 2 12 8

ΑΠΘ 0120 ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ (ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) 150 135 2 9 6

ΑΠΘ 0255 ΦΥΣΙΚΗΣ (ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) 160 136 8 2 2 9 5 1 1

ΑΠΘ 0265 ΧΗΜΕΙΑΣ (ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) 186 167 2 11 8

ΑΠΘ 0237 ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) 103 93 1 6 4



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39376 Τεύχος B’ 3887/03.07.2024

ΑΠΘ 0172 ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ (ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) 180 162 2 11 7

ΑΣΚΤ 0384 ΘΕΩΡΙΑΣ ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΤΗΣ ΤΕΧΝΗΣ (ΑΘΗΝΑ) 85 67 9 1 1 4 3 1 1

ΑΣΠΑΙΤΕ 0497

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ  ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 49 34 10 1 1 2 1 1 1

ΑΣΠΑΙΤΕ 0507

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ- ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 49 34 10 1 1 2 1 1 1

ΑΣΠΑΙΤΕ 0477 ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 49 34 10 1 1 2 1 1 1

ΑΣΠΑΙΤΕ 0776 ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 79 55 16 1 1 4 2 1 1

ΑΣΤΕ 0614
ΑΝΩΤΕΡΗ ΣΧΟΛΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΚΡΗΤΗΣ (ΑΣΤΕΚ) 123 86 25 1 1 6 4 1 1

ΑΣΤΕ 0613
ΑΝΩΤΕΡΗ ΣΧΟΛΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΡΟΔΟΥ (ΑΣΤΕΡ) 123 86 25 1 1 6 4 1 1

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝ. 0326
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
(ΑΘΗΝΑ) 70 56 7 1 1 3 2 1 1

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝ. 0327
ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ (ΑΘΗΝΑ) 88 70 9 1 1 4 3 1 1

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝ. 0325 ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ (ΑΘΗΝΑ) 134 108 13 1 1 7 4 1 1

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝ. 1061
ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ (ΚΑΡΠΕΝΗΣΙ) 120 96 12 1 1 6 4 1 1

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝ. 1063
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΕΦΟΔΙΑΣΜΟΥ (ΘΗΒΑ) 121 97 12 1 1 6 4 1 1

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝ. 0324 ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΖΩΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ (ΑΘΗΝΑ) 78 62 8 1 1 4 2 1 1

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝ. 0328
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΤΟΥ 
ΑΝΘΡΩΠΟΥ (ΑΘΗΝΑ) 124 100 12 1 1 6 4 1 1

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝ. 0323 ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ (ΑΘΗΝΑ) 207 165 21 2 2 12 7 1 1

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝ. 1064
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
(ΑΜΦΙΣΣΑ) 100 80 10 1 1 5 3 1 1

ΔΙ.ΠΑ.Ε. 1610
ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΣΤΗΝ ΠΡΩΙΜΗ ΠΑΙΔΙΚΗ 
ΗΛΙΚΙΑ (ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) 140 112 14 1 1 7 5 1 1

ΔΙ.ΠΑ.Ε. 1609
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΡΧΕΙΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ (ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) 120 96 12 1 1 6 4 1 1

ΔΙ.ΠΑ.Ε. 1615 ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ (ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) 220 176 22 2 2 12 8 1 1

ΔΙ.ΠΑ.Ε. 1634 ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ (ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) - ΔΙ.ΠΑ.Ε. 200 160 20 2 2 11 7 1 1

ΔΙ.ΠΑ.Ε. 1627
ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΝΔΥΣΗΣ 
(ΚΙΛΚΙΣ) 150 120 15 2 2 8 5 1 1

ΔΙ.ΠΑ.Ε. 1603 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΦΟΔΙΑΣΤΙΚΗΣ ΑΛΥΣΙΔΑΣ (ΚΑΤΕΡΙΝΗ) 182 146 18 2 2 10 6 1 1

ΔΙ.ΠΑ.Ε. 1605
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ, ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ (ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) 320 256 32 3 3 17 12 2 1

ΔΙ.ΠΑ.Ε. 1635
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
(ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) 125 99 13 1 1 7 4 1 1

ΔΙ.ΠΑ.Ε. 1613
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 
(ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) 115 91 12 1 1 6 4 1 1

ΔΙ.ΠΑ.Ε. 1626 ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗΣ (ΣΕΡΡΕΣ) 118 94 12 1 1 6 4 1 1

ΔΙ.ΠΑ.Ε. 1606
ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
(ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) 170 136 17 2 2 9 6 1 1

ΔΙ.ΠΑ.Ε. 1614 ΜΑΙΕΥΤΙΚΗΣ (ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) 115 91 12 1 1 6 4 1 1

ΔΙ.ΠΑ.Ε. 1624
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
(ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) 140 112 14 1 1 7 5 1 1

ΔΙ.ΠΑ.Ε. 1623 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ (ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) 110 88 11 1 1 6 3 1 1

ΔΙ.ΠΑ.Ε. 1625
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ (ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) 200 160 20 2 2 11 7 1 1

ΔΙ.ΠΑ.Ε. 1622
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ ΚΑΙ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ (ΣΕΡΡΕΣ) 162 130 16 2 2 9 5 1 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39377Τεύχος B’ 3887/03.07.2024

ΔΙ.ΠΑ.Ε. 1620
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΑΣ ΚΑΙ 
ΓΕΩΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (ΣΕΡΡΕΣ) 60 48 6 1 1 3 1 1 1

ΔΙ.ΠΑ.Ε. 1619 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΣΕΡΡΕΣ) 129 103 13 1 1 7 4 1 1

ΔΙ.ΠΑ.Ε. 1618 ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ (ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) 127 101 13 1 1 7 4 1 1

ΔΙ.ΠΑ.Ε. 1602 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ (ΣΕΡΡΕΣ) 283 227 28 3 3 15 10 2 1

ΔΙ.ΠΑ.Ε. 1601
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
(ΣΕΡΡΕΣ) 253 203 25 3 3 13 9 2 1

ΔΙ.ΠΑ.Ε. 1621 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΣΕΡΡΕΣ) 90 72 9 1 1 4 3 1 1

ΔΙ.ΠΑ.Ε. 1616 ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ (ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) 130 104 13 1 1 7 4 1 1

ΔΠΘ 0353 ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ) 202 162 20 2 2 11 7 1 1

ΔΠΘ 1633
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΝΟΛΟΓΙΑΣ 
(ΔΡΑΜΑ) 200 160 20 2 2 11 7 1 1

ΔΠΘ 0234 ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΞΑΝΘΗ) 118 100 6 1 1 6 4 1 1

ΔΠΘ 0186
ΓΛΩΣΣΑΣ, ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΠΑΡΕΥΞΕΙΝΙΩΝ ΧΩΡΩΝ (ΚΟΜΟΤΗΝΗ) 120 108 1 7 5

ΔΠΘ 0212
ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ (ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ) 182 146 18 2 2 10 6 1 1

ΔΠΘ 1632
ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
(ΔΡΑΜΑ) 150 120 15 2 2 8 5 1 1

ΔΠΘ 1607
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
(ΚΑΒΑΛΑ) 150 120 15 2 2 8 5 1 1

ΔΠΘ 0106 ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ (ΚΟΜΟΤΗΝΗ) 217 195 2 13 9

ΔΠΘ 0404
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
(ΚΟΜΟΤΗΝΗ) 414 332 41 4 4 22 14 3 2

ΔΠΘ 0160
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΤΗΝ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ ΗΛΙΚΙΑ (ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ) 240 192 24 2 2 13 9 1 1

ΔΠΘ 0223
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ (ΞΑΝΘΗ) 270 229 14 3 3 15 10 1 1

ΔΠΘ 0302 ΙΑΤΡΙΚΗΣ (ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ) 135 114 7 1 1 7 5 1 1

ΔΠΘ 0108 ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΕΘΝΟΛΟΓΙΑΣ (ΚΟΜΟΤΗΝΗ) 180 162 2 11 7

ΔΠΘ 1301 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ (ΚΟΜΟΤΗΝΗ) 121 97 12 1 1 6 4 1 1

ΔΠΘ 1302 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ (ΚΟΜΟΤΗΝΗ) 131 105 13 1 1 7 4 1 1

ΔΠΘ 1604
ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
(ΚΑΒΑΛΑ) 250 200 25 3 3 13 9 2 1

ΔΠΘ 0224
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
(ΞΑΝΘΗ) 139 118 7 1 1 7 5 1 1

ΔΠΘ 0476 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ (ΞΑΝΘΗ) 133 113 7 1 1 7 4 1 1

ΔΠΘ 0290
ΜΟΡΙΑΚΗΣ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΓΕΝΕΤΙΚΗΣ 
(ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ) 138 117 7 1 1 7 5 1 1

ΔΠΘ 0121 ΝΟΜΙΚΗΣ (ΚΟΜΟΤΗΝΗ) 506 455 5 31 20

ΔΠΘ 1617 ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ (ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟ) 128 102 13 1 1 7 4 1 1

ΔΠΘ 0097 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ (ΚΟΜΟΤΗΝΗ) 332 266 33 3 3 18 12 2 1

ΔΠΘ 0142
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
(ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ) 242 218 2 14 10

ΔΠΘ 1630 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (ΚΑΒΑΛΑ) 240 192 24 2 2 13 9 1 1

ΔΠΘ 0373 ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ (ΚΟΜΟΤΗΝΗ) 182 146 18 2 2 10 6 1 1

ΔΠΘ 0207 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΞΑΝΘΗ) 182 155 9 2 2 10 6 1 1

ΔΠΘ 1628 ΦΥΣΙΚΗΣ (ΚΑΒΑΛΑ) 100 85 5 1 1 5 3 1 1

ΔΠΘ 1629 ΧΗΜΕΙΑΣ (ΚΑΒΑΛΑ) 202 182 2 12 8

ΔΠΘ 1668 ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ (ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟ) 100 100 1

ΕΚΠΑ 0127 ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ (ΑΘΗΝΑ) 225 202 2 14 9



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39378 Τεύχος B’ 3887/03.07.2024

ΕΚΠΑ 1001
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠTΥΞΗΣ, ΑΓΡΟΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ (ΨΑΧΝΑ ΕΥΒΟΙΑΣ) 81 65 8 1 1 4 2 1 1

ΕΚΠΑ 1002
ΑΕΡΟΔΙΑΣΤΗΜΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ (ΨΑΧΝΑ ΕΥΒΟΙΑΣ) 70 56 7 1 1 3 2 1 1

ΕΚΠΑ 0277 ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ (ΑΘΗΝΑ) 105 89 5 1 1 6 3 1 1

ΕΚΠΑ 0131 ΓΑΛΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ (ΑΘΗΝΑ) 117 105 1 7 5

ΕΚΠΑ 0135 ΓΕΡΜΑΝΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ (ΑΘΗΝΑ) 127 114 1 8 5

ΕΚΠΑ 0283 ΓΕΩΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΓΕΩΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ (ΑΘΗΝΑ) 88 75 4 1 1 4 3 1 1

ΕΚΠΑ 1004
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΛΙΜΕΝΩΝ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ (ΨΑΧΝΑ 
ΕΥΒΟΙΑΣ) 162 130 16 2 2 9 5 1 1

ΕΚΠΑ 1005
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ 
(ΑΘΗΝΑ) 90 72 9 1 1 4 3 1 1

ΕΚΠΑ 0154
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΓΩΓΗΣ ΣΤΗΝ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ 
ΗΛΙΚΙΑ (ΑΘΗΝΑ) 119 95 12 1 1 6 4 1 1

ΕΚΠΑ 0148
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ ΜΕΣΩΝ ΜΑΖΙΚΗΣ 
ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ (ΑΘΗΝΑ) 148 118 15 1 1 8 5 1 1

ΕΚΠΑ 0401
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
(ΑΘΗΝΑ) 139 111 14 1 1 7 5 1 1

ΕΚΠΑ 0146 ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ (ΑΘΗΝΑ) 107 85 11 1 1 6 3 1 1

ΕΚΠΑ 0101 ΘΕΟΛΟΓΙΑΣ (ΑΘΗΝΑ) 195 175 2 12 8

ΕΚΠΑ 0295 ΙΑΤΡΙΚΗΣ (ΑΘΗΝΑ) 165 140 8 2 2 9 6 1 1

ΕΚΠΑ 0183 ΙΣΠΑΝΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ (ΑΘΗΝΑ) 83 75 1 5 3

ΕΚΠΑ 0110 ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ (ΑΘΗΝΑ) 212 191 2 13 8

ΕΚΠΑ 0173
ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ ΤΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
(ΑΘΗΝΑ) 127 114 1 8 5

ΕΚΠΑ 0182 ΙΤΑΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ (ΑΘΗΝΑ) 59 53 1 4 2

ΕΚΠΑ 0105
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΘΕΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΙΟΛΟΓΙΑΣ 
(ΑΘΗΝΑ) 195 175 2 12 8

ΕΚΠΑ 1006 ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ (ΑΘΗΝΑ) - ΕΚΠΑ 100 80 10 1 1 5 3 1 1

ΕΚΠΑ 0243 ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ (ΑΘΗΝΑ) 195 175 2 12 8

ΕΚΠΑ 0408 ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ (ΑΘΗΝΑ) 78 70 8 1 1 4 2 1 1

ΕΚΠΑ 0117 ΝΟΜΙΚΗΣ (ΑΘΗΝΑ) 400 360 4 24 16

ΕΚΠΑ 0306 ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ (ΑΘΗΝΑ) 159 127 16 2 2 9 5 1 1

ΕΚΠΑ 0303 ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΗΣ (ΑΘΗΝΑ) 100 85 5 1 1 5 3 1 1

ΕΚΠΑ 0309 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ (ΑΘΗΝΑ) 366 292 37 4 4 20 13 2 2

ΕΚΠΑ 1007
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
(ΑΘΗΝΑ) 150 135 2 9 6

ΕΚΠΑ 0128
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
(ΑΘΗΝΑ) 180 162 2 11 7

ΕΚΠΑ 0330
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
(ΑΘΗΝΑ) 214 172 21 2 2 12 7 1 1

ΕΚΠΑ 0123
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ (ΑΘΗΝΑ) 233 187 23 2 2 13 8 1 1

ΕΚΠΑ 0192

ΡΩΣΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΣΛΑΒΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ (ΑΘΗΝΑ) - ΡΩΣΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 85 76 1 5 4

ΕΚΠΑ 1008
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ 
(ΨΑΧΝΑ ΕΥΒΟΙΑΣ) 232 186 23 2 2 13 8 1 1

ΕΚΠΑ 0188
ΤΟΥΡΚΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΚΑΙ ΣΥΓΧΡΟΝΩΝ 
ΑΣΙΑΤΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ (ΑΘΗΝΑ) 88 79 1 5 4

ΕΚΠΑ 0289 ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ (ΑΘΗΝΑ) 114 97 6 1 1 6 3 1 1

ΕΚΠΑ 0109 ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ (ΑΘΗΝΑ) 310 279 3 19 12

ΕΚΠΑ 1010 ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ (ΑΘΗΝΑ) 126 113 1 8 5



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39379Τεύχος B’ 3887/03.07.2024

ΕΚΠΑ 0253 ΦΥΣΙΚΗΣ (ΑΘΗΝΑ) 185 157 9 2 2 10 7 1 1

ΕΚΠΑ 0263 ΧΗΜΕΙΑΣ (ΑΘΗΝΑ) 105 94 1 7 4

ΕΚΠΑ 1011
ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΚΑΙ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ 
(ΨΑΧΝΑ ΕΥΒΟΙΑΣ) 101 81 10 1 1 5 3 1 1

ΕΚΠΑ 0171 ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ (ΑΘΗΝΑ) - ΕΚΠΑ 169 152 2 10 7

ΕΛ.ΜΕ.ΠΑ. 1657 ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ (ΗΡΑΚΛΕΙΟ) 121 97 12 1 1 6 4 1 1

ΕΛ.ΜΕ.ΠΑ. 1655
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
(ΗΡΑΚΛΕΙΟ) 200 160 20 2 2 11 7 1 1

ΕΛ.ΜΕ.ΠΑ. 1656
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
(ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ) 130 104 13 1 1 7 4 1 1

ΕΛ.ΜΕ.ΠΑ. 1653
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 
(ΣΗΤΕΙΑ) 152 122 15 2 2 8 5 1 1

ΕΛ.ΜΕ.ΠΑ. 1660
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ (ΗΡΑΚΛΕΙΟ) 260 208 26 3 3 14 9 2 1

ΕΛ.ΜΕ.ΠΑ. 1662 ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΧΑΝΙΑ) 188 150 19 2 2 10 7 1 1

ΕΛ.ΜΕ.ΠΑ. 1652 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ (ΗΡΑΚΛΕΙΟ) 157 125 16 2 2 9 5 1 1

ΕΛ.ΜΕ.ΠΑ. 1654
ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
(ΗΡΑΚΛΕΙΟ) 200 160 20 2 2 11 7 1 1

ΕΛ.ΜΕ.ΠΑ. 1659 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΗΡΑΚΛΕΙΟ) 120 96 12 1 1 6 4 1 1

ΕΛ.ΜΕ.ΠΑ. 1664
ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΑΚΟΥΣΤΙΚΗΣ 
(ΡΕΘΥΜΝΟ) 100 80 10 1 1 5 3 1 1

ΕΛ.ΜΕ.ΠΑ. 1651 ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ (ΗΡΑΚΛΕΙΟ) 180 144 18 2 2 10 6 1 1

ΕΜΠ 0225
ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΚΑΙ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΓΕΩΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (ΑΘΗΝΑ) 79 67 4 1 1 4 2 1 1

ΕΜΠ 0231 ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΑΘΗΝΑ) 98 83 5 1 1 5 3 1 1

ΕΜΠ 0246
ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ (ΑΘΗΝΑ) 155 139 2 10 6

ΕΜΠ 0217
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ (ΑΘΗΝΑ) 259 220 13 3 3 15 9 1 1

ΕΜΠ 0241
ΜΕΤΑΛΛΕΙΟΛΟΓΩΝ - ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΑΘΗΝΑ) 103 88 5 1 1 5 3 1 1

ΕΜΠ 0209 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΑΘΗΝΑ) 129 110 6 1 1 7 4 1 1

ΕΜΠ 0229
ΝΑΥΠΗΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(ΑΘΗΝΑ) 98 83 5 1 1 5 3 1 1

ΕΜΠ 0201 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΑΘΗΝΑ) 129 110 6 1 1 7 4 1 1

ΕΜΠ 0235 ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΑΘΗΝΑ) 125 112 1 8 5

ΙΟΝΙΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ 0342
ΑΡΧΕΙΟΝΟΜΙΑΣ, ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΜΟΥΣΕΙΟΛΟΓΙΑΣ (ΚΕΡΚΥΡΑ) 80 64 8 1 1 4 2 1 1

ΙΟΝΙΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ 1452
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
(ΑΡΓΟΣΤΟΛΙ) 150 120 15 2 2 8 5 1 1

ΙΟΝΙΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ 0145 ΙΣΤΟΡΙΑΣ (ΚΕΡΚΥΡΑ) 110 99 1 7 4

ΙΟΝΙΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ 0407 ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ (ΚΕΡΚΥΡΑ) 113 102 11 1 1

ΙΟΝΙΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ 0385
ΞΕΝΩΝ ΓΛΩΣΣΩΝ ΜΕΤΑΦΡΑΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΕΡΜΗΝΕΙΑΣ (ΚΕΡΚΥΡΑ) 101 91 1 6 4

ΙΟΝΙΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ 1453 ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ (ΖΑΚΥΝΘΟΣ) 152 122 15 2 2 8 5 1 1

ΙΟΝΙΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ 0366 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (ΚΕΡΚΥΡΑ) 253 203 25 3 3 13 9 2 1

ΙΟΝΙΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ 0367 ΤΕΧΝΩΝ ΗΧΟΥ ΚΑΙ ΕΙΚΟΝΑΣ (ΚΕΡΚΥΡΑ) 108 86 11 1 1 6 3 1 1

ΙΟΝΙΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ 1455 ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ (ΚΕΡΚΥΡΑ) 131 105 13 1 1 7 4 1 1

ΙΟΝΙΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ 1456
ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΜΕΣΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 
(ΑΡΓΟΣΤΟΛΙ) 263 211 26 3 3 14 9 2 1

ΟΠΑ 0150
ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ (ΑΘΗΝΑ) 134 108 13 1 1 7 4 1 1

ΟΠΑ 0240
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
(ΑΘΗΝΑ) 165 131 17 2 2 9 6 1 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39380 Τεύχος B’ 3887/03.07.2024

ΟΠΑ 0347
ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
(ΑΘΗΝΑ) 204 164 20 2 2 11 7 1 1

ΟΠΑ 0314 ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ (ΑΘΗΝΑ) 184 148 18 2 2 10 6 1 1

ΟΠΑ 0312 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ (ΑΘΗΝΑ) 243 195 24 2 2 13 9 1 1

ΟΠΑ 0313
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
(ΑΘΗΝΑ) 252 202 25 3 3 13 9 2 1

ΟΠΑ 0333 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (ΑΘΗΝΑ) 225 179 23 2 2 13 8 1 1

ΟΠΑ 0329 ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ (ΑΘΗΝΑ) 120 96 12 1 1 6 4 1 1

ΠΑ. ΜΑΚ. 0176
ΒΑΛΚΑΝΙΚΩΝ, ΣΛΑΒΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΤΟΛΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ (ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) 191 172 2 11 8

ΠΑ. ΜΑΚ. 0161
ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 
(ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) 151 121 15 2 2 8 5 1 1

ΠΑ. ΜΑΚ. 0174
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
(ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) 171 137 17 2 2 9 6 1 1

ΠΑ. ΜΑΚ. 1211
ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ - ΕΠΙΣΤΗΜΗ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ (ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) 135 107 14 1 1 7 5 1 1

ΠΑ. ΜΑΚ. 1212
ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ - 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ (ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) 135 107 14 1 1 7 5 1 1

ΠΑ. ΜΑΚ. 0337
ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
(ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) 320 256 32 3 3 17 12 2 1

ΠΑ. ΜΑΚ. 0409
ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΗΣ 
(ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) 87 78 9 1 1

ΠΑ. ΜΑΚ. 0317
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ (ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) - 
ΠΑΝ. ΜΑΚΕΔ. 299 239 30 3 3 16 11 2 1

ΠΑ. ΜΑΚ. 0322
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
(ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) 243 195 24 2 2 13 9 1 1

ΠΑΕΑ ΚΡΗΤΗΣ 0416
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΙΕΡΑΤΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
ΚΡΗΤΗΣ 40 36 1 2 2

ΠΑΝ. ΑΙΓΑΙΟΥ 0310 ΓΕΩΓΡΑΦΙΑΣ (ΜΥΤΙΛΗΝΗ) 150 120 15 2 2 8 5 1 1

ΠΑΝ. ΑΙΓΑΙΟΥ 0320 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ (ΧΙΟΣ) 253 203 25 3 3 13 9 2 1

ΠΑΝ. ΑΙΓΑΙΟΥ 0372
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 
(ΛΗΜΝΟΣ) 150 120 15 2 2 8 5 1 1

ΠΑΝ. ΑΙΓΑΙΟΥ 0162
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ (ΡΟΔΟΣ) 323 259 32 3 3 17 12 2 1

ΠΑΝ. ΑΙΓΑΙΟΥ 0167
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
(ΜΥΤΙΛΗΝΗ) 160 144 2 10 6

ΠΑΝ. ΑΙΓΑΙΟΥ 0348 ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ (ΜΥΤΙΛΗΝΗ) 250 200 25 3 3 13 9 2 1

ΠΑΝ. ΑΙΓΑΙΟΥ 0252 ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ (ΣΑΜΟΣ) 150 135 2 9 6

ΠΑΝ. ΑΙΓΑΙΟΥ 0181 ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ (ΡΟΔΟΣ) 150 135 2 9 6

ΠΑΝ. ΑΙΓΑΙΟΥ 0222 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ (ΧΙΟΣ) 152 129 8 2 2 8 5 1 1

ΠΑΝ. ΑΙΓΑΙΟΥ 0344
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ (ΣΑΜΟΣ) 250 212 13 3 3 14 9 1 1

ΠΑΝ. ΑΙΓΑΙΟΥ 0238
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΣΧΕΔΙΑΣΗΣ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ (ΣΥΡΟΣ) 133 113 7 1 1 7 4 1 1

ΠΑΝ. ΑΙΓΑΙΟΥ 0180
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
(ΧΙΟΣ) 234 188 23 2 2 13 8 1 1

ΠΑΝ. ΑΙΓΑΙΟΥ 0612 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ (ΧΙΟΣ) 111 89 11 1 1 6 3 1 1

ΠΑΝ. ΑΙΓΑΙΟΥ 0143 ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (ΡΟΔΟΣ) 343 309 3 20 14

ΠΑΝ. ΑΙΓΑΙΟΥ 0276 ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ (ΜΥΤΙΛΗΝΗ) 152 122 15 2 2 8 5 1 1

ΠΑΝ. ΑΙΓΑΙΟΥ 0354
ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 
(ΜΥΤΙΛΗΝΗ) 172 138 17 2 2 9 6 1 1

ΠΑΝ. ΑΙΓΑΙΟΥ 0218

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ-
ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ 
(ΣΑΜΟΣ) 202 162 20 2 2 11 7 1 1

ΠΑΝ. ΑΙΓΑΙΟΥ 1391
ΩΚΕΑΝΟΓΡΑΦΙΑΣ ΚΑΙ ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ 
ΒΙΟΕΠΙΣΤΗΜΩΝ (ΜΥΤΙΛΗΝΗ) 130 104 13 1 1 7 4 1 1

ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 0673
ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΣΤΗΝ ΠΡΩΙΜΗ ΠΑΙΔΙΚΗ 
ΗΛΙΚΙΑ (ΑΙΓΑΛΕΩ) 140 112 14 1 1 7 5 1 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39381Τεύχος B’ 3887/03.07.2024

ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 0668
ΑΡΧΕΙΟΝΟΜΙΑΣ, ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ (ΑΙΓΑΛΕΩ) 98 78 10 1 1 5 3 1 1

ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 0678 ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ (ΑΙΓΑΛΕΩ) 360 288 36 4 4 20 13 2 1

ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 0674
ΓΡΑΦΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΠΤΙΚΗΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 
(ΑΙΓΑΛΕΩ) 120 96 12 1 1 6 4 1 1

ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 0679 ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΤΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ (ΑΘΗΝΑ) 200 160 20 2 2 11 7 1 1

ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 0669 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ (ΑΙΓΑΛΕΩ) 350 280 35 4 4 19 13 2 1

ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 0670 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ (ΑΙΓΑΛΕΩ) 332 266 33 3 3 18 12 2 1

ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 0684
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
(ΑΙΓΑΛΕΩ) 100 80 10 1 1 5 3 1 1

ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 0685
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΟΙΝΟΥ, ΑΜΠΕΛΟΥ ΚΑΙ ΠΟΤΩΝ 
(ΑΙΓΑΛΕΩ) 80 64 8 1 1 4 2 1 1

ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 0680 ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ (ΑΙΓΑΛΕΩ) 125 99 13 1 1 7 4 1 1

ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 0675 ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗΣ (ΑΙΓΑΛΕΩ) 117 93 12 1 1 6 4 1 1

ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 0387
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΑΙΓΑΛΕΩ) 177 141 18 2 2 10 6 1 1

ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 0671 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ (ΑΙΓΑΛΕΩ) 123 99 12 1 1 6 4 1 1

ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 0672
ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
(ΑΙΓΑΛΕΩ) 180 144 18 2 2 10 6 1 1

ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 0681 ΜΑΙΕΥΤΙΚΗΣ (ΑΙΓΑΛΕΩ) 118 94 12 1 1 6 4 1 1

ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 0388 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΗΣ (ΑΙΓΑΛΕΩ) 117 93 12 1 1 6 4 1 1

ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 0389
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΣΧΕΔΙΑΣΗΣ ΚΑΙ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ (ΑΙΓΑΛΕΩ) 300 240 30 3 3 16 11 2 1

ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 0390
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
(ΑΙΓΑΛΕΩ) 263 211 26 3 3 14 9 2 1

ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 0391
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΑΣ ΚΑΙ 
ΓΕΩΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (ΑΙΓΑΛΕΩ) 106 84 11 1 1 6 3 1 1

ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 0392 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΑΙΓΑΛΕΩ) 138 110 14 1 1 7 5 1 1

ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 0393 ΝΑΥΠΗΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΑΙΓΑΛΕΩ) 103 83 10 1 1 5 3 1 1

ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 0682 ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ (ΑΙΓΑΛΕΩ) 217 173 22 2 2 12 8 1 1

ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 0394 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΑΙΓΑΛΕΩ) 157 125 16 2 2 9 5 1 1

ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 0676
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ ΤΕΧΝΗΣ 
(ΑΙΓΑΛΕΩ) 69 55 7 1 1 3 2 1 1

ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 0683 ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ (ΑΙΓΑΛΕΩ) 125 99 13 1 1 7 4 1 1

ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 0677
ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑΣ ΚΑΙ ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 
(ΑΙΓΑΛΕΩ) 113 91 11 1 1 6 3 1 1

ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΜΑΚ. 1552 ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ (ΦΛΩΡΙΝΑ) 200 160 20 2 2 11 7 1 1

ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΜΑΚ. 1549
ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ (ΚΟΖΑΝΗ) 320 256 32 3 3 17 12 2 1

ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΜΑΚ. 1544
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
(ΚΟΖΑΝΗ) 220 176 22 2 2 12 8 1 1

ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΜΑΚ. 1551
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΜΕΣΩΝ 
(ΚΑΣΤΟΡΙΑ) 182 146 18 2 2 10 6 1 1

ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΜΑΚ. 1558 ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ (ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑ) 100 80 10 1 1 5 3 1 1

ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΜΑΚ. 1564
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ (ΚΟΖΑΝΗ) 182 155 9 2 2 10 6 1 1

ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΜΑΚ. 1545
ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
(ΚΟΖΑΝΗ) 300 240 30 3 3 16 11 2 1

ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΜΑΚ. 1555 ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ (ΚΑΣΤΟΡΙΑ) 100 90 1 6 4

ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΜΑΚ. 1553 ΜΑΙΕΥΤΙΚΗΣ (ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑ) 182 146 18 2 2 10 6 1 1

ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΜΑΚ. 1541 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΟΡΥΚΤΩΝ ΠΟΡΩΝ (ΚΟΖΑΝΗ) 100 85 5 1 1 5 3 1 1

ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΜΑΚ. 1542
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΣΧΕΔΙΑΣΗΣ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ (ΚΟΖΑΝΗ) 202 172 10 2 2 11 7 1 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39382 Τεύχος B’ 3887/03.07.2024

ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΜΑΚ. 0210 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΚΟΖΑΝΗ) 220 187 11 2 2 12 8 1 1

ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΜΑΚ. 1548 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ (ΚΑΣΤΟΡΙΑ) 160 128 16 2 2 9 5 1 1

ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΜΑΚ. 1546
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
(ΓΡΕΒΕΝΑ) 320 256 32 3 3 17 12 2 1

ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΜΑΚ. 0334
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
(ΦΛΩΡΙΝΑ) 202 182 2 12 8

ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΜΑΚ. 0341 ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ (ΦΛΩΡΙΝΑ) 222 178 22 2 2 12 8 1 1

ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΜΑΚ. 1554 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (ΚΑΣΤΟΡΙΑ) 250 200 25 3 3 13 9 2 1

ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΜΑΚ. 1547
ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
(ΓΡΕΒΕΝΑ) 300 240 30 3 3 16 11 2 1

ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΜΑΚ. 1563 ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΚΟΖΑΝΗ) 150 135 2 9 6

ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΜΑΚ. 1550 ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ (ΦΛΩΡΙΝΑ) 152 137 2 9 6

ΠΑΝ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 0236 ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΒΟΛΟΣ) 123 105 6 1 1 6 4 1 1

ΠΑΝ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 0284 ΒΙΟΧΗΜΕΙΑΣ ΚΑΙ ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ (ΛΑΡΙΣΑ) 129 103 13 1 1 7 4 1 1

ΠΑΝ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 1422 ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ - ΑΓΡΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ (ΛΑΡΙΣΑ) 100 80 10 1 1 5 3 1 1

ΠΑΝ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 0360
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ, ΙΧΘΥΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΥΔΑΤΙΝΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ (ΒΟΛΟΣ) 120 96 12 1 1 6 4 1 1

ΠΑΝ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 0274
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ, ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΑΓΡΟΤΙΚΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ (ΒΟΛΟΣ) 150 120 15 2 2 8 5 1 1

ΠΑΝ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 1423
ΓΛΩΣΣΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 
(ΒΟΛΟΣ) 101 91 1 6 4

ΠΑΝ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 1424
ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ, ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΞΥΛΟΥ ΚΑΙ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ (ΚΑΡΔΙΤΣΑ) 232 186 23 2 2 13 8 1 1

ΠΑΝ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 1425 ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΚΑΙ ΕΝΙΑΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ (ΚΑΡΔΙΤΣΑ) 111 89 11 1 1 6 3 1 1

ΠΑΝ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 1426 ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΤΡΟΦΟΛΟΓΙΑΣ (ΤΡΙΚΑΛΑ) 121 97 12 1 1 6 4 1 1

ΠΑΝ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 1427 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ (ΛΑΡΙΣΑ) 330 264 33 3 3 18 12 2 1

ΠΑΝ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 1428 ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΖΩΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ (ΛΑΡΙΣΑ) 150 120 15 2 2 8 5 1 1

ΠΑΝ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 1429
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 
(ΚΑΡΔΙΤΣΑ) 101 81 10 1 1 5 3 1 1

ΠΑΝ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 0405
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
(ΤΡΙΚΑΛΑ) 189 151 19 2 2 10 7 1 1

ΠΑΝ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 0220
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ (ΒΟΛΟΣ) 199 169 10 2 2 11 7 1 1

ΠΑΝ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 0300 ΙΑΤΡΙΚΗΣ (ΛΑΡΙΣΑ) 90 76 5 1 1 4 3 1 1

ΠΑΝ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 0177
ΙΣΤΟΡΙΑΣ, ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ (ΒΟΛΟΣ) 112 101 1 7 4

ΠΑΝ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 0308 ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ (ΚΑΡΔΙΤΣΑ) 90 76 5 1 1 4 3 1 1

ΠΑΝ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 1430
ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
(ΛΑΡΙΣΑ) 202 162 20 2 2 11 7 1 1

ΠΑΝ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 1432 ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ (ΛΑΜΙΑ) 60 54 1 4 2

ΠΑΝ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 0228
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ, ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΒΟΛΟΣ) 61 52 3 1 1 3 1 1 1

ΠΑΝ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 0332 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΒΟΛΟΣ) 123 105 6 1 1 6 4 1 1

ΠΑΝ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 1433 ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ (ΛΑΡΙΣΑ) 176 140 18 2 2 10 6 1 1

ΠΑΝ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 0350 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ (ΒΟΛΟΣ) 253 203 25 3 3 13 9 2 1

ΠΑΝ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 0164 ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (ΒΟΛΟΣ) 154 139 2 9 6

ΠΑΝ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 0178 ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ (ΒΟΛΟΣ) 128 115 1 8 5

ΠΑΝ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 0166
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
(ΒΟΛΟΣ) 152 122 15 2 2 8 5 1 1

ΠΑΝ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 1434 ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ (ΛΑΡΙΣΑ) 101 81 10 1 1 5 3 1 1

ΠΑΝ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 0099 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ (ΛΑΜΙΑ) 303 243 30 3 3 16 11 2 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39383Τεύχος B’ 3887/03.07.2024

ΠΑΝ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 0369
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΜΕ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΣΤΗ 
ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΗ (ΛΑΜΙΑ) 209 167 21 2 2 12 7 1 1

ΠΑΝ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 0208 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΒΟΛΟΣ) 112 95 6 1 1 6 3 1 1

ΠΑΝ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 1435
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ ΚΑΙ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΩΝ (ΒΟΛΟΣ) 101 81 10 1 1 5 3 1 1

ΠΑΝ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 1436 ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ (ΛΑΡΙΣΑ) 80 64 8 1 1 4 2 1 1

ΠΑΝ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 1437 ΦΥΣΙΚΗΣ (ΛΑΜΙΑ) 100 85 5 1 1 5 3 1 1

ΠΑΝ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 1438 ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ (ΛΑΜΙΑ) 130 104 13 1 1 7 4 1 1

ΠΑΝ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 1439 ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ (ΛΑΡΙΣΑ) 283 227 28 3 3 15 10 2 1

ΠΑΝ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 1241
ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΣΤΗΝ ΠΡΩΙΜΗ ΠΑΙΔΙΚΗ 
ΗΛΙΚΙΑ (ΙΩΑΝΝΙΝΑ) 172 138 17 2 2 9 6 1 1

ΠΑΝ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 0779 ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΙΩΑΝΝΙΝΑ) 56 47 3 1 1 3 1 1 1

ΠΑΝ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 0280
ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ 
(ΙΩΑΝΝΙΝΑ) 132 112 7 1 1 7 4 1 1

ΠΑΝ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 1242 ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ (ΑΡΤΑ) 150 120 15 2 2 8 5 1 1

ΠΑΝ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 0301 ΙΑΤΡΙΚΗΣ (ΙΩΑΝΝΙΝΑ) 130 110 7 1 1 7 4 1 1

ΠΑΝ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 0114 ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ (ΙΩΑΝΝΙΝΑ) 220 198 2 13 9

ΠΑΝ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 1244
ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
(ΠΡΕΒΕΖΑ) 200 160 20 2 2 11 7 1 1

ΠΑΝ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 1245 ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ (ΙΩΑΝΝΙΝΑ) 146 116 15 1 1 8 5 1 1

ΠΑΝ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 0249 ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ (ΙΩΑΝΝΙΝΑ) 250 225 3 15 10

ΠΑΝ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 0272 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΥΛΙΚΩΝ (ΙΩΑΝΝΙΝΑ) 111 94 6 1 1 6 3 1 1

ΠΑΝ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 0340
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (ΙΩΑΝΝΙΝΑ) 225 191 11 2 2 13 8 1 1

ΠΑΝ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 1248 ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ (ΑΡΤΑ) 152 137 15 2 2

ΠΑΝ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 1249 ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ (ΙΩΑΝΝΙΝΑ) 202 162 20 2 2 11 7 1 1

ΠΑΝ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 0345 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ (ΙΩΑΝΝΙΝΑ) 284 228 28 3 3 15 10 2 1

ΠΑΝ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 0130
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
(ΙΩΑΝΝΙΝΑ) 229 206 2 14 9

ΠΑΝ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 0156 ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ (ΙΩΑΝΝΙΝΑ) 279 223 28 3 3 15 10 2 1

ΠΑΝ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 1250 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ (ΑΡΤΑ) 268 214 27 3 3 14 10 2 1

ΠΑΝ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 0113 ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ (ΙΩΑΝΝΙΝΑ) 244 220 2 14 10

ΠΑΝ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 0122 ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ (ΙΩΑΝΝΙΝΑ) 240 216 2 14 10

ΠΑΝ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 0259 ΦΥΣΙΚΗΣ (ΙΩΑΝΝΙΝΑ) 235 199 12 2 2 13 9 1 1

ΠΑΝ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 0269 ΧΗΜΕΙΑΣ (ΙΩΑΝΝΙΝΑ) 223 201 2 13 9

ΠΑΝ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 1251 ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ (ΙΩΑΝΝΙΝΑ) 106 95 1 7 4

ΠΑΝ. ΚΡΗΤΗΣ 0282 ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ (ΗΡΑΚΛΕΙΟ) 141 120 7 1 1 7 5 1 1

ΠΑΝ. ΚΡΗΤΗΣ 0200

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΥΛΙΚΩΝ (ΗΡΑΚΛΕΙΟ) 
(ΜΕΤΟΝΟΜΑΣΙΑ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ) 60 48 6 1 1 3 1 1 1

ΠΑΝ. ΚΡΗΤΗΣ 0216 ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ (ΗΡΑΚΛΕΙΟ) 185 147 19 2 2 10 7 1 1

ΠΑΝ. ΚΡΗΤΗΣ 0304 ΙΑΤΡΙΚΗΣ (ΗΡΑΚΛΕΙΟ) 110 93 6 1 1 6 3 1 1

ΠΑΝ. ΚΡΗΤΗΣ 0116 ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ (ΡΕΘΥΜΝΟ) 150 135 2 9 6

ΠΑΝ. ΚΡΗΤΗΣ 0149 ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ (ΡΕΘΥΜΝΟ) 199 159 20 2 2 11 7 1 1

ΠΑΝ. ΚΡΗΤΗΣ 0248

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ KAI ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ (ΗΡΑΚΛΕΙΟ) - ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ 51 46 1 3 2

ΠΑΝ. ΚΡΗΤΗΣ 0251
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ KAI ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ (ΗΡΑΚΛΕΙΟ) - ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ 51 46 1 3 2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39384 Τεύχος B’ 3887/03.07.2024

ΠΑΝ. ΚΡΗΤΗΣ 0321 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ (ΡΕΘΥΜΝΟ) 250 200 25 3 3 13 9 2 1

ΠΑΝ. ΚΡΗΤΗΣ 0132
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
(ΡΕΘΥΜΝΟ) 185 166 2 11 8

ΠΑΝ. ΚΡΗΤΗΣ 0158
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
(ΡΕΘΥΜΝΟ) 190 152 19 2 2 10 7 1 1

ΠΑΝ. ΚΡΗΤΗΣ 0351 ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ (ΡΕΘΥΜΝΟ) 252 202 25 3 3 13 9 2 1

ΠΑΝ. ΚΡΗΤΗΣ 0115 ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ (ΡΕΘΥΜΝΟ) 200 180 2 12 8

ΠΑΝ. ΚΡΗΤΗΣ 0138

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ (ΡΕΘΥΜΝΟ) (ΜΕΤΟΝΟΜΑΣΙΑ ΤΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ) 130 117 1 8 5

ΠΑΝ. ΚΡΗΤΗΣ 0261 ΦΥΣΙΚΗΣ (ΗΡΑΚΛΕΙΟ) 130 110 7 1 1 7 4 1 1

ΠΑΝ. ΚΡΗΤΗΣ 0270 ΧΗΜΕΙΑΣ (ΗΡΑΚΛΕΙΟ) 144 130 1 8 6

ΠΑΝ. ΚΡΗΤΗΣ 0151 ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ (ΡΕΘΥΜΝΟ) 193 174 2 11 8

ΠΑΝ. ΠΑΤΡΩΝ 1288 ΑΕΙΦΟΡΙΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ (ΑΓΡΙΝΙΟ) 120 101 12 1 1 6 1

ΠΑΝ. ΠΑΤΡΩΝ 1276 ΑΛΙΕΙΑΣ ΚΑΙ ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩΝ (ΜΕΣΟΛΟΓΓΙ) 100 80 10 1 1 5 3 1 1

ΠΑΝ. ΠΑΤΡΩΝ 0232 ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΠΑΤΡΑ) 111 94 6 1 1 6 3 1 1

ΠΑΝ. ΠΑΤΡΩΝ 0281 ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ (ΠΑΤΡΑ) 159 135 8 2 2 9 5 1 1

ΠΑΝ. ΠΑΤΡΩΝ 0287 ΓΕΩΛΟΓΙΑΣ (ΠΑΤΡΑ) 80 68 4 1 1 4 2 1 1

ΠΑΝ. ΠΑΤΡΩΝ 1289 ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ (ΜΕΣΟΛΟΓΓΙ) 150 126 15 2 2 8 1

ΠΑΝ. ΠΑΤΡΩΝ 0352 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ (ΠΑΤΡΑ) 332 266 33 3 3 18 12 2 1

ΠΑΝ. ΠΑΤΡΩΝ 1283 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ (ΠΑΤΡΑ) 202 162 20 2 2 11 7 1 1

ΠΑΝ. ΠΑΤΡΩΝ 1282
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
(ΠΑΤΡΑ) 220 176 22 2 2 12 8 1 1

ΠΑΝ. ΠΑΤΡΩΝ 1278
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
(ΑΓΡΙΝΙΟ) 121 97 12 1 1 6 4 1 1

ΠΑΝ. ΠΑΤΡΩΝ 0288 ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΤΩΝ ΥΛΙΚΩΝ (ΠΑΤΡΑ) 70 56 7 1 1 3 2 1 1

ΠΑΝ. ΠΑΤΡΩΝ 1286
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ (ΠΑΤΡΑ) 253 228 3 15 10

ΠΑΝ. ΠΑΤΡΩΝ 0136
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΣΤΗΝ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ ΗΛΙΚΙΑ (ΠΑΤΡΑ) 172 138 17 2 2 9 6 1 1

ΠΑΝ. ΠΑΤΡΩΝ 0221
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ (ΠΑΤΡΑ) - ΠΑΝ. ΠΑΤΡΩΝ 312 265 16 3 3 18 11 1 1

ΠΑΝ. ΠΑΤΡΩΝ 0169 ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ (ΠΑΤΡΑ) 100 80 10 1 1 5 3 1 1

ΠΑΝ. ΠΑΤΡΩΝ 0299 ΙΑΤΡΙΚΗΣ (ΠΑΤΡΑ) 160 136 8 2 2 9 5 1 1

ΠΑΝ. ΠΑΤΡΩΝ 1284 ΙΣΤΟΡΙΑΣ - ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ (ΠΑΤΡΑ) 121 109 1 7 5

ΠΑΝ. ΠΑΤΡΩΝ 1274 ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ (ΠΑΤΡΑ) 101 81 10 1 1 5 3 1 1

ΠΑΝ. ΠΑΤΡΩΝ 0247 ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ (ΠΑΤΡΑ) 249 224 2 15 10

ΠΑΝ. ΠΑΤΡΩΝ 0215
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (ΠΑΤΡΑ) 214 182 11 2 2 12 7 1 1

ΠΑΝ. ΠΑΤΡΩΝ 0213
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΚΑΙ ΑΕΡΟΝΑΥΠΗΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΠΑΤΡΑ) 161 137 8 2 2 9 5 1 1

ΠΑΝ. ΠΑΤΡΩΝ 1272 ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ (ΠΑΤΡΑ) 209 167 21 2 2 12 7 1 1

ΠΑΝ. ΠΑΤΡΩΝ 0319 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ (ΠΑΤΡΑ) 305 243 31 3 3 17 11 2 1

ΠΑΝ. ΠΑΤΡΩΝ 0205
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΠΑΤΡΑ) - ΠΑΝ. 
ΠΑΤΡΩΝ 170 144 9 2 2 9 6 1 1

ΠΑΝ. ΠΑΤΡΩΝ 0293 ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ (ΠΑΤΡΑ) 162 138 8 2 2 9 5 1 1

ΠΑΝ. ΠΑΤΡΩΝ 0175 ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ (ΠΑΤΡΑ) 162 146 2 10 6

ΠΑΝ. ΠΑΤΡΩΝ 0102 ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ (ΠΑΤΡΑ) 172 155 2 10 7

ΠΑΝ. ΠΑΤΡΩΝ 0257 ΦΥΣΙΚΗΣ (ΠΑΤΡΑ) 212 180 11 2 2 12 7 1 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39385Τεύχος B’ 3887/03.07.2024

ΠΑΝ. ΠΑΤΡΩΝ 1273 ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ (ΠΑΤΡΑ) 172 138 17 2 2 9 6 1 1

ΠΑΝ. ΠΑΤΡΩΝ 0267 ΧΗΜΕΙΑΣ (ΠΑΤΡΑ) 191 172 2 11 8

ΠΑΝ. ΠΑΤΡΩΝ 0239 ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΠΑΤΡΑ) 154 139 2 9 6

ΠΑΝ. ΠΕΙΡΑΙΑ 0336
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
(ΠΕΙΡΑΙΑΣ) 210 168 21 2 2 12 7 1 1

ΠΑΝ. ΠΕΙΡΑΙΑ 0355 ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ (ΠΕΙΡΑΙΑΣ) 154 124 15 2 2 8 5 1 1

ΠΑΝ. ΠΕΙΡΑΙΑ 0157 ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ (ΠΕΙΡΑΙΑΣ) 244 196 24 2 2 13 9 1 1

ΠΑΝ. ΠΕΙΡΑΙΑ 0315 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ (ΠΕΙΡΑΙΑΣ) 319 255 32 3 3 17 12 2 1

ΠΑΝ. ΠΕΙΡΑΙΑ 0316
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
(ΠΕΙΡΑΙΑΣ) 291 233 29 3 3 15 11 2 1

ΠΑΝ. ΠΕΙΡΑΙΑ 0339 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (ΠΕΙΡΑΙΑΣ) 195 155 20 2 2 11 7 1 1

ΠΑΝ. ΠΕΙΡΑΙΑ 0318
ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
(ΠΕΙΡΑΙΑΣ) 175 139 18 2 2 10 6 1 1

ΠΑΝ. ΠΕΙΡΑΙΑ 0375 ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ (ΠΕΙΡΑΙΑΣ) 90 72 9 1 1 4 3 1 1

ΠΑΝ. ΠΕΙΡΑΙΑ 0155
ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΡΑΠΕΖΙΚΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ (ΠΕΙΡΑΙΑΣ) 190 152 19 2 2 10 7 1 1

ΠΑΝ. ΠΕΙΡΑΙΑ 0262 ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ (ΠΕΙΡΑΙΑΣ) 194 156 19 2 2 10 7 1 1

ΠΑΝ. ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ 1511 ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ (ΚΑΛΑΜΑΤΑ) 130 104 13 1 1 7 4 1 1

ΠΑΝ. ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ 1514
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ 
(ΚΑΛΑΜΑΤΑ) 253 203 25 3 3 13 9 2 1

ΠΑΝ. ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ 1518
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
(ΤΡΙΠΟΛΗ) 152 122 15 2 2 8 5 1 1

ΠΑΝ. ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ 1516
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 
(ΚΑΛΑΜΑΤΑ) 131 105 13 1 1 7 4 1 1

ΠΑΝ. ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ 1512
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
(ΚΑΛΑΜΑΤΑ) 162 130 16 2 2 9 5 1 1

ΠΑΝ. ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ 1522
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ (ΠΑΤΡΑ) - ΠΑΝ. ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ 240 192 24 2 2 13 9 1 1

ΠΑΝ. ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ 0362 ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ (ΝΑΥΠΛΙΟ) 140 112 14 1 1 7 5 1 1

ΠΑΝ. ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ 0104
ΙΣΤΟΡΙΑΣ, ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΩΝ ΑΓΑΘΩΝ (ΚΑΛΑΜΑΤΑ) 110 99 1 7 4

ΠΑΝ. ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ 0187
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
(ΚΟΡΙΝΘΟΣ) 131 105 13 1 1 7 4 1 1

ΠΑΝ. ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ 1513
ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
(ΚΑΛΑΜΑΤΑ) 192 154 19 2 2 10 7 1 1

ΠΑΝ. ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ 1515 ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ (ΚΑΛΑΜΑΤΑ) 111 89 11 1 1 6 3 1 1

ΠΑΝ. ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ 1523
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΠΑΤΡΑ) - ΠΑΝ. 
ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ 155 123 16 2 2 9 5 1 1

ΠΑΝ. ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ 0190 ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ (ΤΡΙΠΟΛΗ) 180 144 18 2 2 10 6 1 1

ΠΑΝ. ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ 0361 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ (ΤΡΙΠΟΛΗ) 200 160 20 2 2 11 7 1 1

ΠΑΝ. ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ 0400
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
(ΣΠΑΡΤΗ) 121 97 12 1 1 6 4 1 1

ΠΑΝ. ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ 1517
ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 
(ΝΑΥΠΛΙΟ) 141 113 14 1 1 7 5 1 1

ΠΑΝ. ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ 0098
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
(ΤΡΙΠΟΛΗ) 245 195 25 2 2 13 9 2 1

ΠΑΝ. ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ 0411
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 
(ΚΟΡΙΝΘΟΣ) 138 110 14 1 1 7 5 1 1

ΠΑΝ. ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ 1524
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΠΑΤΡΑ) - ΠΑΝ. 
ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ 145 115 15 1 1 8 5 1 1

ΠΑΝ. ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ 0189 ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ (ΚΑΛΑΜΑΤΑ) 150 135 2 9 6

ΠΑΝ. ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ 1520 ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ (ΣΠΑΡΤΗ) 142 114 14 1 1 7 5 1 1

ΠΑΝ. ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ 1519 ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ (ΣΠΑΡΤΗ) 202 162 20 2 2 11 7 1 1

ΠΑΝΤΕΙΟ 0124 ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ (ΑΘΗΝΑ) 318 254 32 3 3 17 12 2 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39386 Τεύχος B’ 3887/03.07.2024

ΠΑΝΤΕΙΟ 0179
ΔΙΕΘΝΩΝ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ (ΑΘΗΝΑ) 165 131 17 2 2 9 6 1 1

ΠΑΝΤΕΙΟ 0153
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ, ΜΕΣΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
(ΑΘΗΝΑ) 159 127 16 2 2 9 5 1 1

ΠΑΝΤΕΙΟ 0165 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ (ΑΘΗΝΑ) 107 96 1 7 4

ΠΑΝΤΕΙΟ 0159 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ (ΑΘΗΝΑ) 159 127 16 2 2 9 5 1 1

ΠΑΝΤΕΙΟ 0126 ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ (ΑΘΗΝΑ) - ΠΑΝΤΕΙΟ 159 127 16 2 2 9 5 1 1

ΠΑΝΤΕΙΟ 0152
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
(ΑΘΗΝΑ) 236 188 24 2 2 13 9 1 1

ΠΑΝΤΕΙΟ 0125 ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑΣ (ΑΘΗΝΑ) 148 133 1 9 6

ΠΑΝΤΕΙΟ 0170 ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ (ΑΘΗΝΑ) - ΠΑΝΤΕΙΟ 141 127 1 8 6
ΠΟΛ/ΧΝΕΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 0370 ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΧΑΝΙΑ) 126 107 6 1 1 7 4 1 1
ΠΟΛ/ΧΝΕΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 0331

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ (ΧΑΝΙΑ) 215 182 11 2 2 12 8 1 1

ΠΟΛ/ΧΝΕΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 0242 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΟΡΥΚΤΩΝ ΠΟΡΩΝ (ΧΑΝΙΑ) 80 68 4 1 1 4 2 1 1
ΠΟΛ/ΧΝΕΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 0230 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ (ΧΑΝΙΑ) 150 127 8 2 2 8 5 1 1
ΠΟΛ/ΧΝΕΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 0214

ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ (ΧΑΝΙΑ) 134 114 7 1 1 7 4 1 1

ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 0356 ΓΕΩΓΡΑΦΙΑΣ (ΑΘΗΝΑ) 75 59 8 1 1 4 2 1 1

ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 0294
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 
(ΑΘΗΝΑ) 68 54 7 1 1 3 2 1 1

ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 0144
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
(ΑΘΗΝΑ) 89 71 9 1 1 4 3 1 1

ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 0412 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΗΛΕΜΑΤΙΚΗΣ (ΑΘΗΝΑ) 110 88 11 1 1 6 3 1 1

Ε. Ορίζεται ο αριθμός εισακτέων στις Σχολές, τα Τμή-
ματα και τις Εισαγωγικές Κατευθύνσεις Τμημάτων των 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων τριτοβάθμιας εκπαίδευσης, 
επιπλέον του καθορισθέντος αριθμού της υπό στοιχεία 
Φ.253.1/49192/Α5/14-5-2024 (Β’ 2747) Υπουργικής Από-
φασης, που θα καλυφθεί από υποψηφίους των παρα-
κάτω ειδικών κατηγοριών του άρθρου 2 παράγραφος 
4 περιπτώσεις α’ και β’ του ν. 2525/1997 (Α’ 188), όπως 
αντικαταστάθηκε από την παρ. 2 του άρθρου 1 του 
ν. 2909/2001 (Α’ 90) και την παρ. 3 του άρθρου 13 του 
ν. 3404/2005 (Α’ 260) και αφορούν στην εισαγωγή τέκνων 
Ελλήνων του εξωτερικού, αλλοδαπών - αλλογενών και 
υποψηφίων Ελλήνων πολιτών της μουσουλμανικής μει-
ονότητας της Θράκης, στην Τριτοβάθμια εκπαίδευση, 
για όλες τις Σχολές και τα Τμήματα και τις Εισαγωγικές 
Κατευθύνσεις Τμημάτων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών 
Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των Ανώτατων Εκκλησιαστικών Ακα-
δημιών και των Ανώτερων Σχολών Τουριστικής Εκπαί-
δευσης (ΑΣΤΕ), ως ακολούθως:

I) ΤΕΚΝΑ ΕΛΛΗΝΩΝ ΤΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ
α) 4% για τους υποψηφίους με την ειδική κατηγορία: 

ΤΕΚΝΑ ΕΛΛΗΝΩΝ ΤΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΑΠΟΦΟΙΤΟΙ ΕΛΛΗ-
ΝΙΚΩΝ ΛΥΚΕΙΩΝ

β) 1% για τους υποψηφίους με την ειδική κατηγορία: 
ΤΕΚΝΑ ΕΛΛΗΝΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΠΟΣΠΑΣΜΕΝΩΝ ΣΕ 
ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΣΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ Ή 
ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ ΣΤΟΥΣ ΟΠΟΙΟΥΣ ΜΕΤΕΧΕΙ 
ΚΑΙ Η ΕΛΛΑΔΑ, ΑΠΟΦΟΙΤΟΙ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΛΥΚΕΙΩΝ

γ) i) α. 1,5% για τους υποψηφίους της ειδικής κατηγο-
ρίας: ΕΛΛΗΝΕΣ ΑΠΟΦΟΙΤΟΙ ΞΕΝΩΝ ΛΥΚΕΙΩΝ Ή ΑΝΤΙΣ-

ΤΟΙΧΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΠΟΥ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΣΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ 
που είναι απόφοιτοι ξένου σχολείου Δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης, το οποίο λειτουργεί στο εξωτερικό και 
ακολουθεί πρόγραμμα σπουδών χώρας μέλους της Ευ-
ρωπαϊκής Ένωσης (πλην της Κύπρου).

β. 1,5% για τους υποψηφίους της ειδικής κατηγορίας: 
ΕΛΛΗΝΕΣ ΑΠΟΦΟΙΤΟΙ ΞΕΝΩΝ ΛΥΚΕΙΩΝ Ή ΑΝΤΙΣΤΟΙ-
ΧΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΠΟΥ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΣΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ που 
είναι απόφοιτοι Κυπριακών Λυκείων που λειτουργούν 
στην Κύπρο και ακολουθούν το πρόγραμμα σπουδών 
της χώρας αυτής.

ii) 1% για τους υποψηφίους της ειδικής κατηγορίας: 
ΕΛΛΗΝΕΣ ΑΠΟΦΟΙΤΟΙ ΞΕΝΩΝ ΛΥΚΕΙΩΝ Ή ΑΝΤΙΣΤΟΙ-
ΧΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΠΟΥ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΣΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ 
που είναι απόφοιτοι ξένου σχολείου Δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης, το οποίο λειτουργεί στο εξωτερικό και 
ακολουθεί πρόγραμμα σπουδών χώρας μη μέλους της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης.

Προκειμένου για τις Σχολές των Ανώτατων Στρατι-
ωτικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων, των Σχολών Υπαξι-
ωματικών των Ενόπλων Δυνάμεων και τις Σχολές της 
Αστυνομικής Ακαδημίας, ως προς τις θέσεις εισακτέων 
εφαρμόζονται οι διατάξεις των παραγράφων 1 και 2 του 
άρθρου 12 του ν. 2552/1997 (Α’ 266) και οι θέσεις αυτές 
είναι κοινές για τους υποψηφίους όλων των ειδικών κα-
τηγοριών της παρούσας παραγράφου.

II) ΑΛΛΟΔΑΠΟΙ - ΑΛΛΟΓΕΝΕΙΣ
α) Για τους υποψηφίους της ειδικής κατηγορίας: ΑΛ-

ΛΟΔΑΠΟΙ - ΑΛΛΟΓΕΝΕΙΣ, που είναι απόφοιτοι σχολεί-
ου Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, το οποίο ακολουθεί 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39387Τεύχος B’ 3887/03.07.2024

πρόγραμμα σπουδών χώρας μη μέλους της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης (ΕΕ):

i) 2% για τις Σχολές, τα Τμήματα και τις Εισαγωγικές 
Κατευθύνσεις Τμημάτων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών 
Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.) και Ανώτερων Σχολών Τουριστικής 
Εκπαίδευσης (ΑΣΤΕ) του επιστημονικού πεδίου Ανθρω-
πιστικών, Νομικών και Κοινωνικών Επιστημών.

ii) 1% για τις Σχολές, τα Τμήματα και τις Εισαγωγικές 
Κατευθύνσεις Τμημάτων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών 
Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.) των λοιπών επιστημονικών πεδίων.

iii) 20% για τα προγράμματα ιερατικών σπουδών των 
Ανώτατων Εκκλησιαστικών Ακαδημιών.

β) Για τους υποψήφιους της ειδικής κατηγορίας: ΑΠΟ-
ΦΟΙΤΟΙ ΛΥΚΕΙΩΝ Ή ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΚΡΑΤΩΝ 
ΜΕΛΩΝ ΤΗΣ ΕΕ που είναι απόφοιτοι σχολείων Δευτερο-
βάθμιας εκπαίδευσης το οποίο ακολουθεί πρόγραμμα 
σπουδών χώρας μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης (ΕΕ):

i) 10% για τις Σχολές, τα Τμήματα και τις Εισαγωγικές 
Κατευθύνσεις Τμημάτων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών 
Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.) και Ανώτερων Σχολών Τουριστικής 
Εκπαίδευσης (ΑΣΤΕ) όλων των επιστημονικών πεδίων.

ii) 20% για τα προγράμματα ιερατικών σπουδών των 
Ανώτατων Εκκλησιαστικών Ακαδημιών.

III) ΥΠΟΤΡΟΦΟΙ
α) Οι υπαγόμενοι στην ειδική κατηγορία: ΥΠΟΤΡΟΦΟΙ 

ΑΛΛΟΔΑΠΟΙ - ΑΛΛΟΓΕΝΕΙΣ έχουν δικαίωμα πρόσβασης 
σε ποσοστό θέσεων 3,5% στα τμήματα των Θεολογικών 
σχολών των Πανεπιστημίων και στα προγράμματα σπου-
δών των Ανώτατων Εκκλησιαστικών Ακαδημιών και σε 
ποσοστό θέσεων 1% σε όλες τις υπόλοιπες Σχολές, τα 
Τμήματα και τις Εισαγωγικές Κατευθύνσεις Τμημάτων 
των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.) και 
Ανώτερων Σχολών Τουριστικής Εκπαίδευσης (ΑΣΤΕ).

β) Οι υπαγόμενοι στην ειδική κατηγορία: ΥΠΟΤΡΟ-
ΦΟΙ ΟΜΟΓΕΝΕΙΣ έχουν δικαίωμα πρόσβασης σε όλες 
τις Σχολές, τα Τμήματα και τις Εισαγωγικές Κατευθύν-
σεις Τμημάτων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων 
(Α.Ε.Ι.), των Ανώτατων Εκκλησιαστικών Ακαδημιών και 
των Ανωτέρων Σχολών Τουριστικής Εκπαίδευσης (ΑΣΤΕ), 
σε ποσοστό θέσεων 1%.

IV) ΕΛΛΗΝΕΣ ΠΟΛΙΤΕΣ ΤΗΣ ΜΟΥΣΟΥΛΜΑΝΙΚΗΣ ΜΕΙ-
ΟΝΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΘΡΑΚΗΣ

Οι υπαγόμενοι στην ειδική κατηγορία: ΕΛΛΗΝΕΣ ΠΟΛΙ-
ΤΕΣ ΤΗΣ ΜΟΥΣΟΥΛΜΑΝΙΚΗΣ ΜΕΙΟΝΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΘΡΑ-
ΚΗΣ έχουν δικαίωμα πρόσβασης:

α) Οι υποψήφιοι ημερήσιου Γενικού Λυκείου, για τις 
Σχολές, τα Τμήματα και τις Εισαγωγικές Κατευθύνσεις 
Τμημάτων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων 
(Α.Ε.Ι.), των Ανώτερων Σχολών Τουριστικής Εκπαίδευ-
σης (ΑΣΤΕ) και της Εισαγωγικής Κατεύθυνσης Μουσουλ-
μανικών Σπουδών του Τμήματος Θεολογίας του ΑΠΘ, 
εκτός των τμημάτων Θεολογίας, Κοινωνικής Θεολογίας 
και Θρησκειολογίας, Κοινωνικής Θεολογίας και Χριστια-
νικού Πολιτισμού των Πανεπιστημίων ΕΚΠΑ και ΑΠΘ και 
των προγραμμάτων σπουδών των Ανώτατων Εκκλησι-
αστικών Ακαδημιών, σε ποσοστό θέσεων 0,5%. Όπου 
προκύπτει άνω των μία θέσεων, μία από τις θέσεις αυτές 
διεκδικείται από τους υποψηφίους που συμμετείχαν για 
τελευταία φορά στις πανελλαδικές εξετάσεις ημερησίων 
ΓΕΛ των ετών 2023 και 2022.

β) Οι υποψήφιοι ημερήσιου Επαγγελματικού Λυκείου 
του ν. 4186/2013 (Α’ 193), για τις Σχολές, τα Τμήματα και 
τις Εισαγωγικές Κατευθύνσεις Τμημάτων των Ανώτατων 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.) του άρθρου 1 της υπό 
στοιχεία Φ.153/79899/Α5/21-5-2019 (Β’ 1904 και Β’ 1940) 
υπουργικής απόφασης όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
και των Ανωτέρων Σχολών Τουριστικής Εκπαίδευσης σε 
ποσοστό θέσεων 0,5%. Όπου προκύπτει άνω των μία 
θέσεων μία από τις θέσεις αυτές διεκδικείται από τους 
υποψηφίους που συμμετείχαν για τελευταία φορά στις 
πανελλαδικές εξετάσεις ημερησίων ΕΠΑΛ των ετών 2023 
και 2022.

ΣΤ. 1) Οι υποψήφιοι που υπάγονται στις διατάξεις του 
άρθρου 34 του ν. 2725/1999, όπως αντικαταστάθηκε με 
την παρ. 8 του άρθρου 18 του ν. 3708/2008, τροποποιή-
θηκε με τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 17 του ν. 3748/2009 
(Α’ 29), τις παρ. 1 έως 6 του άρθρου 38 του ν. 4115/2013 
(Α’ 24) και την παρ. 2 του άρθρου 75 του ν. 4589/2019 
(Α’ 13), σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 9 του άρ-
θρου 38 του ν. 4115/2013, όπως αυτή συμπληρώθηκε με 
την παρ. 1 του άρθρου 26 του ν. 4210/2013 (Α’ 254) όπως 
αυτό αντικαταστάθηκε με το άρθρο 28 του ν. 4373/2016 
και αφορούν στην εισαγωγή αθλητών με διακρίσεις στην 
Τριτοβάθμια εκπαίδευση σε όλες τις Σχολές, τα Τμήματα 
και τις Εισαγωγικές Κατευθύνσεις Τμημάτων των Ανώτα-
των Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.) και των Ανωτέρων 
Σχολών Τουριστικής Εκπαίδευσης (ΑΣΤΕ) διεκδικούν, με 
την επιφύλαξη των διατάξεων του ν.4777/2021, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 17 του ν. 4429/2016 
(Α’ 199), ποσοστό θέσεων επιπλέον του αριθμού εισα-
κτέων:

i) 20% για τα ΤΕΦΑΑ και
ii) 3% για τα λοιπά τμήματα/εισαγωγικές κατευθύνσεις 

τμημάτων.
2) Οι υποψήφιοι που υπάγονται στις διατάξεις της 

παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 3794/2009 (Α’ 156) όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 108 του ν. 4547/2018 
(Α’ 102), που αφορά στην εισαγωγή Πασχόντων από 
Σοβαρές Παθήσεις στην Τριτοβάθμια εκπαίδευση διεκ-
δικούν ποσοστό θέσεων 5% επιπλέον του αριθμού εισα-
κτέων για όλες τις Σχολές, τα Τμήματα και τις Εισαγωγικές 
Κατευθύνσεις Τμημάτων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών 
Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των Ανώτατων Εκκλησιαστικών Ακα-
δημιών και των Ανωτέρων Σχολών Τουριστικής Εκπαί-
δευσης (ΑΣΤΕ).

Ζ. 1) Κατά τον αριθμητικό υπολογισμό των θέσεων, 
σύμφωνα με τα παραπάνω ποσοστά των ειδικών κα-
τηγοριών των παραγράφων Ε και ΣΤ της παρούσας, 
γίνεται στρογγυλοποίηση στην πλησιέστερη ακέραιη 
μονάδα. Ειδικότερα, αν προκύπτει δεκαδικό υπόλοιπο, 
ίσο ή μεγαλύτερο από το μισό της ακέραιης μονάδας, η 
στρογγυλοποίηση γίνεται στην αμέσως επόμενη ακέραιη 
μονάδα. Αν το δεκαδικό υπόλοιπο είναι μικρότερο από 
το μισό της ακέραιης μονάδας δεν λαμβάνεται υπόψη, 
εκτός αν μηδενίζεται η θέση, οπότε γίνεται στρογγυλο-
ποίηση στην ακέραιη μονάδα, ώστε σε κάθε περίπτωση 
να υπάρχει μια (1) τουλάχιστον θέση της κάθε κατηγορί-
ας για κάθε Σχολή ή Τμήμα/Εισαγωγικής Κατεύθυνσης 
Τμήματος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39388 Τεύχος B’ 3887/03.07.2024

2) Τυχόν θέσεις που δε θα καλυφθούν από υποψηφί-
ους των κατηγοριών των παραγράφων Γ, Δ, Ε και ΣΤ δε 
μεταφέρονται.

Η. Οι διατάξεις των παραγράφων Β, Γ, Δ, Ε και ΣΤ της 
παρούσας δεν εφαρμόζονται για τα τμήματα Εικαστικών 
Τεχνών της ΑΣΚΤ, Εικαστικών και Εφαρμοσμένων Τεχνών 
του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, Εικα-
στικών και Εφαρμοσμένων Τεχνών του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Μακεδονίας και Εικαστικών Τεχνών και Επιστη-
μών της Τέχνης του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων.»

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 3 Ιουλίου 2024

Ο Υπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39390 Τεύχος B’ 3887/03.07.2024

*02038870307240020*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-07-03T23:27:39+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




